
 
 

UCHWAŁA NR XIII/109/25 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola prowadzone przez 
Gminę Secemin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t. j. Dz.U. z 2025 r. poz. 439), w związku z art. 13 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.), Rada Gminy Secemin uchwala: 

§ 1. Świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Secemin w zakresie 
realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego określonej w odrębnych przepisach są 
realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku, 
w godzinach określonych w statucie przedszkola. 

§ 2. 1. Za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu dzieci objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą6 lat, 
w czasie innym niż opisanym w § 1, ustala się opłatę w wysokości 1, 00 zł.  

2. Wysokość miesięcznej opłaty ustalana jest jako iloczyn stawki określonej w ust. 1 oraz liczby 
faktycznych godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad wymiar określony w § 1 w skali miesiąca. 

3. Opłaty, o których mowa w ust. 2, wnoszone są przez rodziców do dnia 20 – go miesiąca następującego 
po miesiącu, którego dotyczą. 

4. Opłat nie pobiera się w okresie zawieszenia prowadzenia działalności dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej oraz w okresie wakacji w placówce, w której zgodnie z zatwierdzonym arkuszem 
organizacyjnym następuje przerwa wakacyjna. 

§ 3. 1. Obniża się wysokość opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1, za każdego kolejnego ucznia objętego 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat o 50% 
w przypadku, gdy z zajęć publicznych przedszkoli lub oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Secemin korzysta więcej niż jeden uczeń objęty wychowaniem przedszkolnym 
z tej samej rodziny.  

2. Całkowicie zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1, rodziców uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, posiadających 
orzeczenie do kształcenia specjalnego, lub u których orzeczono niepełnosprawność. 

§ 4. 1. Opłata, o której mowa w § 2, nie obejmuje kosztów wyżywienia.  

2. Wysokość opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolu ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu 
z organem prowadzącym z zastosowaniem obowiązujących w tym zakresie przepisów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz. 2046



§ 5. Zajęcia z religii realizowane w godzinach zajęć przeznaczonych na realizację podstawy programowej 
lub po ich zakończeniu są dla rodziców bezpłatne. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXVI/243/18 z dnia 27 września 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat 
za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Secemin. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2025r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Dariusz Janus 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2046


	UCHWAŁA NR XIII/109/25 RADY GMINY SECEMIN z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-06-05T07:35:33+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




